
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

319
Besluit van 5 juni 1990, houdende de 
inwerkingtreding van een aantal artikelen van 
de Wet op de waterhuishouding (Stb. 1989, 285)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 29 
mei 1990, nr. R 62107, Hoofddirectie van de Waterstaat, Hoofdafdeling 
Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 70 van de Wet op de waterhuishouding (Stb. 1989, 
285);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De artikelen 2, 12 tot en met 33, 40 tot en met 62, 67 en 68 van de 
Wet op de waterhuishouding (Stb. 1989, 285) treden in werking met 
ingang van 1 juli 1990.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering 
van dit besluit met de daarbij behorende Nota van toelichting dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 5 juni 1990
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
J. R. H. Maij-Weggen

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016794F
'SSN 0920 - 2064

u ""fleverij 's-Gravenhage 1990
Staatsblad 1990 319 1



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Artikel 70 van de W et op de Waterhuishouding (Stb. 1989, 285) regelt 
de inwerkingtreding van de wet. Volgens dit artikel kan het tijdstip  van de 
inwerkingtreding voor de onderscheidene artikelen of onderdelen 
daarvan verschillend worden gesteld. Van die mogelijkheid is gebruik 
gemaakt door de artikelen waarvan de invoering niet strikt afhankelijk is 
gesteld van de totstandkoming van nadere regelen, zo spoedig mogelijk 
in werking te doen treden. In het kader van de gefaseerde invoering van 
de wet is bij Besluit van 18 juli 1989 (Stb. 339) de inwerkingtreding 
geregeld van de artikelen 1 (begripsomschrijving), 34-39 (bevoegdheden 
in buitengewone omstandigheden) en 63 (termijnen waarbinnen de 
provinciale waterhuishoudingsplannen onderscheidenlijk het beheersplan 
voor de rijkswateren moet zijn vastgesteld). Vervolgens is bij Besluit van 
21 maart 1990 (Stb. 142) de inwerkingtreding geregeld van de artikelen 
3 -1 1 ,6 4 -6 6 , 69 en 70.

Nu ook de Uitvoeringsregeling waterhuishouding (waarin op rijksniveau 
aan de meeste van de in de wet opgenomen delegatiebepalingen 
uitvoering is gegeven) to t stand is gekomen, kunnen ook de resterende 
onderdelen van de wet inwerkingtreden. Het onderhavige besluit voorziet 
daarin.

De M inister van Verkeer en Waterstaat,
J. R. H. Maij-Weggen

Staatsblad 1990 319 2


	stb-1990-319

